⁷³ Rom. 1. ⁷⁴ Ovid. l. 1, *De rem amor.* ⁷⁵ Horat., l. ii, ep. 1. ⁷⁶ Math. 27. ⁷⁷ Math. 13. ⁷⁸ Joan. 9. ⁷⁹ Luc. 11. ⁸⁰ Terent., act. 1, scen. 1. ⁸¹ Plut. in *Apophteg.* ⁸² Sap. 7. ⁸³ Val. Max., lib. vii, c. 7; Plato in *7 De republ.* ⁸⁴ Cic., 1 *Acad.*

vitiis antelerres. Studiis equidem et divitiis pariter A vacare non potes. Nec animam illam dignatur inhabitare prudentia, quam videt infectam desideriiis, et curis temporalibus involutam. Scriptum est ⁸⁷ quia in malevolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis. Quondam philosophiæ professores execrabantur divitias, nec putabant cum earum sollicitudine aliquam posse obtineri prudentiam, aut digne in castris disciplinabilibus militare. Verbum poetæ est ⁸⁸ :

*Quis locus ingenio, nisi cum se carmine solo
Vexant, et dominis Cyrrhæ, Nysæque seruntur,
Pectora nostra duas non admittentia curas?
Magnæ mentis opus, nec de lodice paranda
Attonitæ, currus, et equos, faciesque deorum
Aspicere, et qualis Rutulum confundat Erynnis.*

Ideo cum pater Demetrii ⁸⁷ filio suo tantas reliquisset divitias, quibus exercitum regis Xerxis poterat uno die procurare, Democritus patrimonium suum donavit patriæ : et Athenis in discendo et docendo dies suos continuans studiorum malitiam consummavit in aurea paupertate. Crates ille Thebanus projecto in mare non parvo pondere auri : « Abite, inquit, pessum divitiæ pessimæ; ego vos submergam, ne submergar a vobis. » Anaxagoras, cum post longa tempora studiorum in patriam rediisset, propriasque possessiones ex longa absentia sua invenisset enormiter dissipatas : « Non essem, inquit, salvus, nisi istæ periissent. » Verbum Socratis fuisse dicitur ⁸⁸; neminem studiosum fieri nisi se mediocriter pauperem opinetur. Nam sicut ^C supervacuas opes rejici, sic paupertatem, si tolerabilis et munda non sit, studium non admittit. Hæc enim urit animum, hæc subvertunt, sicut ethicus dicit ⁸⁹ :

*Cui non conveniet sua res, ut calceus olim,
Si pede major erit, subvertet; si minor, uret.*

Quoniam igitur tibi copiose contulit Deus, ut scholarem possis continuare militiam, rogo, moneo, consulo, ut laudabile tuæ indolis initium pleniore studio prosequaris, et ad tempus divitiarum acquisitione suspensa, lotum te impendas amoris sapientiæ, cujus accessoria et subsecutiva erunt testimonio Salomonis ⁹⁰ bona temporalia pariter et æterna. Vale.

PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ

(8) Idem habet in laudem Cistercii, epist. 8 et 9^a, Stephanus Tornacensis, ep. 4 : « Evangelium implentes, monasticam regulam, quam supererogavit Benedictus Pater fidelis Samaritani stabularius, ut nec unum ex eo iota præterire videantur. » Joannes Sarisb. *Polykrat.* lib. vii, c. 21 : « Cistercienses B. Benedictum, quem omnium justorum spiritu plenum fuisse constat, præcepta et vestigia sequuntur ad unguem. » Philippus abbas Bonæ Spei, libro *De continentia clericorum*, cap. 125 : « Benedicti sub quæ degunt regula, sic adhærent, in omnibus quæ